
PAGINA: 1
04/05/2015

09:26:25

MEF/DGPP
CIR19A5F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2014

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

1

1 . 1 .   2

1 . 1 .   3

1 . 1 .   5

1 . 1 .   6

1 . 2 .   1

1 . 2 .   2

1 . 3 .   1

1 . 3 .   2

1 . 3 .   3

1 . 4 .   1

1 . 4 .   2

1 . 5 .   1

1 . 5 .   2

1 . 5 .   4

1 . 1 .   2    1

1 . 1 .   2    2

1 . 1 .   3    3

1 . 1 .   5    2

1 . 1 .   5    3

1 . 1 .   5    9

1 . 1 .   6    1

1 . 2 .   1    1

1 . 2 .   2    1

1 . 3 .   1    1

1 . 3 .   1    2

1 . 3 .   1    3

1 . 3 .   1    4

1 . 3 .   1    5

1 . 3 .   1    6

1 . 3 .   1    7

1 . 3 .   1    9

1 . 3 .   2    1

1 . 3 .   2    2

1 . 3 .   2    3

1 . 3 .   2    4

1 . 3 .   2    5

1 . 3 .   2    6

1 . 3 .   2    8

1 . 3 .   2    9

1 . 3 .   2  10

1 . 3 .   3    1

1 . 3 .   3    2

1 . 3 .   3    3

1 . 3 .   3    4

1 . 3 .   3    5

1 . 3 .   3    9

1 . 4 .   1    1

1 . 4 .   1    2

1 . 4 .   1    3

1 . 4 .   1    4

1 . 4 .   2    2

1 . 4 .   2    3

1 . 5 .   1    1

1 . 5 .   1    2

1 . 5 .   2    1

1 . 5 .   2    2

1 . 5 .   4    1

1 . 5 .   4    2

  1 947 316 686

   238 595 063

   156 417 143

   35 666 768

   48 541 753    3 136 022

    902 544

   16 645 057

    245 608

    8 708

   3 154 812

   1 471 801

   27 031 942

   113 224 189

    89 136

   1 916 445

    230 988

   14 990 051

   71 700 242

    39 411

   4 918 162

   12 895 514

   173 620 997

   5 527 945

   74 768 041

   106 493 952

   59 503 818

    469 302

   7 262 625

   39 966 829

   19 311 834

   107 743 705

  1 006 342 322

    809 218

    255 360

   15 774 020

  11 377 335 280

    683 897

   213 736 889

   2 299 854

   41 383 991

   284 529 234

   31 130 386

    314 160

    157 000

  1 947 316 686

   238 595 063

   156 417 143

   35 666 768

   51 677 775

    902 544

   16 645 057

    245 608

    8 708

   3 154 812

   1 471 801

   27 031 942

   113 224 189

    89 136

   1 916 445

    230 988

   14 990 051

   71 700 242

    39 411

   4 918 162

   12 895 514

   173 620 997

   5 527 945

   74 768 041

   106 493 952

   59 503 818

    469 302

   7 262 625

   39 966 829

   19 311 834

   107 743 705

  1 006 342 322

    809 218

    255 360

   15 774 020

  11 377 335 280

    683 897

   213 736 889

   2 299 854

   41 383 991

   284 529 234

   31 130 386

    314 160

    157 000

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  2 185 911 749

   156 417 143

   48 541 753    39 705 334

   16 645 057

    245 608

    8 708

   162 109 364

   509 468 082

  1 181 096 617

   16 838 598   11 377 335 280

   214 420 786

   43 683 845

   315 659 620

    471 160

  2 185 911 749

   156 417 143

   88 247 087

   16 645 057

    245 608

    8 708

   162 109 364

   509 468 082

  1 181 096 617

  11 394 173 878

   214 420 786

   43 683 845

   315 659 620

    471 160

   65 186 810   2 382 034 226

    254 316

  1 852 674 063

   231 259 384   11 377 335 280

   422 105 536     471 160

  2 447 221 036

    254 316

  1 852 674 063

  11 608 594 664

   422 576 696

  2 361 254 760     596 748    231 730 544   13 759 369 506   16 352 951 558

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS



PAGINA: 2
04/05/2015

09:26:25

MEF/DGPP
CIR19A5F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2014

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

1

1 . 5 .   5

1 . 6 .   1

1 . 6 .   2

1 . 6 .   3

1 . 6 .   5

1 . 8 .   2

1 . 5 .   5    1

1 . 6 .   1    1

1 . 6 .   1    2

1 . 6 .   2    2

1 . 6 .   3    1

1 . 6 .   5    1

1 . 8 .   2    1

   62 762 071

    4 884

    243 313

    80 902

    537 814

   20 167 122

    596 748

   62 762 071

    4 884

    243 313

    80 902

    537 814

   20 167 122

    596 748

  2 361 254 760     596 748    231 730 544   13 759 369 506

1 . 5

1 . 6

1 . 8

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

ENDEUDAMIENTO INTERNO

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

CREDITOS INTERNOS

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  16 352 951 558

   62 762 071

    248 197

    80 902

    537 814

   20 167 122

    596 748

   62 762 071

    248 197

    80 902

    537 814

   20 167 122

    596 748

   422 105 536     471 160

   21 034 035

    596 748

   422 576 696

   21 034 035

    596 748

  2 361 254 760     596 748    231 730 544   13 759 369 506   16 352 951 558

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


