

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	2 361 254 760	596 748	231 730 544	13 759 369 506	16 352 951 558	
1.1	IMPUSTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	65 186 810			2 382 034 226	2 447 221 036	
1.1. 2	IMPUSTO A LA PROPIEDAD				2 185 911 749	2 185 911 749	
1.1. 2 1	IMPUSTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE				1 947 316 686	1 947 316 686	
1.1. 2 2	IMPUSTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE				238 595 063	238 595 063	
1.1. 3	IMPUSTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO				156 417 143	156 417 143	
1.1. 3 3	IMPUSTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS				156 417 143	156 417 143	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	48 541 753			39 705 334	88 247 087	
1.1. 5 2	FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO				35 666 768	35 666 768	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIIONES TRIBUTARIAS	48 541 753			3 136 022	51 677 775	
1.1. 5 9	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS				902 544	902 544	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	16 645 057				16 645 057	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	16 645 057				16 645 057	
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES	254 316				254 316	
1.2. 1	AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL	245 608				245 608	
1.2. 1 1	APORTES PREVISIONALES	245 608				245 608	
1.2. 2	OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES	8 708				8 708	
1.2. 2 1	OTRAS CONTRIBUCIONES	8 708				8 708	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	1 852 674 063				1 852 674 063	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	162 109 364				162 109 364	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	3 154 812				3 154 812	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	1 471 801				1 471 801	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	27 031 942				27 031 942	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	113 224 189				113 224 189	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	89 136				89 136	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	1 916 445				1 916 445	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	230 988				230 988	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	14 990 051				14 990 051	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	509 468 082				509 468 082	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	71 700 242				71 700 242	
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	39 411				39 411	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	4 918 162				4 918 162	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	12 895 514				12 895 514	
1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION	173 620 997				173 620 997	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	5 527 945				5 527 945	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	74 768 041				74 768 041	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	106 493 952				106 493 952	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	59 503 818				59 503 818	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	1 181 096 617				1 181 096 617	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	469 302				469 302	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	7 262 625				7 262 625	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	39 966 829				39 966 829	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	19 311 834				19 311 834	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	107 743 705				107 743 705	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	1 006 342 322				1 006 342 322	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		231 259 384	11 377 335 280	11 608 594 664		
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES		16 838 598	11 377 335 280	11 394 173 878		
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS		809 218		809 218		
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES		255 360		255 360		
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO		15 774 020		15 774 020		
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS			11 377 335 280	11 377 335 280		
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL		214 420 786		214 420 786		
1.4. 2 2	ORGANISMOS INTERNACIONALES		683 897		683 897		
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO		213 736 889		213 736 889		
1.5	OTROS INGRESOS	422 105 536		471 160		422 576 696	
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	43 683 845				43 683 845	
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	2 299 854				2 299 854	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	41 383 991				41 383 991	
1.5. 2	MULTAS Y SANCIIONES NO TRIBUTARIAS	315 659 620				315 659 620	
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIIONES NO TRIBUTARIAS	284 529 234				284 529 234	
1.5. 2 2	SANCIIONES	31 130 386				31 130 386	
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES		471 160			471 160	
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES		314 160			314 160	
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES		157 000			157 000	

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

Ca. Ge, Sg. DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	2 361 254 760	596 748	231 730 544	13 759 369 506	16 352 951 558
1.5	OTROS INGRESOS	422 105 536		471 160		422 576 696
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	62 762 071				62 762 071
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS	62 762 071				62 762 071
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	21 034 035				21 034 035
1.6. 1	VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS	248 197				248 197
1.6. 1 1	EDIFICIOS RESIDENCIALES	4 884				4 884
1.6. 1 2	EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES	243 313				243 313
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS	80 902				80 902
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO	80 902				80 902
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	537 814				537 814
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	537 814				537 814
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	20 167 122				20 167 122
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	20 167 122				20 167 122
1.8	ENDEUDAMIENTO	596 748				596 748
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO	596 748				596 748
1.8. 2 1	CREDITOS INTERNOS	596 748				596 748
TOTAL GENERAL :	2 361 254 760	596 748	231 730 544	13 759 369 506	16 352 951 558	